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          Ustawa z dnia 4 października 2018r.  o produktach kosmetycznych 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim informuje, że od 1 stycznia 2019 

roku obowiązuje Ustawa z dnia 4 października 2018r. o produktach kosmetycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2227), 

która zastąpiła Ustawę z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. z 2013 r. poz. 475 oraz z 2018 poz. 650              

i 1669).  

Najważniejsze założenia ustawy dotyczącej produktów kosmetycznych to między innymi obowiązek 

rejestracji wytwórców produktów kosmetycznych, stworzenie Systemu Informowania o Ciężkich Działaniach 

Niepożądanych Spowodowanych Stosowaniem Produktów Kosmetycznych, obowiązek dostosowania 

dokumentacji produktu kosmetycznego do wymogów językowych oraz utworzenie katalogu kar 

administracyjnych.  

Wytwórca zobowiązany będzie do złożenia wniosku w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia prowadzenia 

działalności w zakładzie wytwarzającym produkty kosmetyczne, do właściwego terenowo ze względu na siedzibę 

zakładu, państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Wniosek, którego wzór w drodze rozporządzenia 

zostanie określony przez Ministra właściwego do spraw zdrowia, będzie można złożyć w formie papierowej albo 

elektronicznej.  

Przepisy dotyczące administracyjnych kar pieniężnych, które będą stosowane w przypadku naruszenia 

przepisów rozporządzenia nr 1223/2009, są bardzo szczegółowe. Między innymi kary pieniężne będą nakładane  

w przypadkach:  

 wytwarzania produktu kosmetycznego bez zachowania zasad dobrej praktyki produkcji; 

 wprowadzania do obrotu produktu kosmetycznego bez spełnienia wymogów dotyczących oceny 

bezpieczeństwa, a także bez spełnienia wymogów dotyczących przechowywania dokumentacji produktu; 

 naruszenia zakazów w zakresie testów na zwierzętach, ograniczeń dotyczących substancji, nie spełnienie 

wymogów w zakresie oznakowania, niedopełnienie obowiązku informowania o ciężkim działaniu 

niepożądanym; 

 wprowadzenia do obrotu lub udostępnienie na rynku produktu kosmetycznego po upływie daty minimalnej 

trwałości.  

Kary pieniężne nakładane będą w drodze decyzji przez właściwego Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego albo Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej.  

 

Ustawodawca przewidział 9-miesięczny okres przejściowy dla osób odpowiedzialnych na dostosowanie 

dokumentacji produktu kosmetycznego do wymagań zawartych w art. 3 ustawy oraz dla wytwórców 

prowadzących, w dniu wejścia w życie ustawy, działalności w zakresie wytwarzania produktów kosmetycznych, 

na złożenie wniosku o wpis do wykazu zakładów wytwarzających produkty kosmetyczne. 
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